entouré d'une épicycloide à quatre lobes , soutenu par trois

hommes, portant un landiel et dix croisetles; légende :

EVSÏAC TRVD .. ; 10» écu entouré d'une épicycloide

a six lobes, portant un lambel et quatorze besantsj le-

-gende:..OTTOMSRIDDESCA[iI SCI TRVDON,..; 1 l-écu

à deux annilles et un petit lion; légende -. S' MAC. P. DE

ATTEiNO : PIIISICI. -Copie dans lecartulaireC, fol. 20Gv".

CCCXCVII.

Jeun (le Sieeninnjs et sa femme cèdent, à l'abbaye de Suinl-Trond. la pari

([ii'ils ont dans la dîme de Borloo.

(Saint-Trond, Il décembre ISoo.)

In noniine Doniiiii. Amen. Pcr hoc prescns instnimenluin publiciim

notuni si( nniversis quod cnni nuper Johannes, fîlius Reneri quondam
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(licli (le Lapidea Doino, de Borlo, cleiicus, in coiivcnlionilms inaliinio-

iiii. (jiiod lune contracUiius orat el poslinodum contraxil pi'i- eccleslain

iiiin donucclla katheiina. filia Baldewiiii de Halmale, senioris, arniigeri,

assigna^elit eidem doniieelle Katherine, mine ejus uxori. illani siiam par-

tem décime de Borlo, cujns partem eonsimilem possidere dinoscilur Hem-i-

(Uis,eius coiisanguineus. iilins quondam Hemici, dieti de Lapidea Domo.

el idem Joliannes coram villico et scabinis curie reverendi in (lluisto patris

domini abbalis monasterii Sancti Tiudonis, qiiam habel in >illa de Borlo,

Baldewinum, ipsiiis domicelle Katlierine patrem predictum, nomine man-

burnio et ad opus ejusdem Katherine, more et in ioima donalionis propter

niiptias seu duarizalionis, investiri procuraverit in sua parte décime pi-e-

notate: liinc est quod predicta domicella Katlierina, una eum ejus man-

burno predicto, sibi pridem ad hoc, juxta observantiam dicte curie dato.

in presentia judicum, hominum feodalium seu vassallorum, scabinoruni

meique notarii et tcstium subscriptorum constitula, usufruclui, doti,duarie

seu donation! propter nuptias et conventionibus ac juribus quibuscum-

que,sibi aut eorum alteri in dicta parte décime vel ad iMam conjunctim

vel divisim compelentibus vel quomodolibel acquisitionis, ]iro periectione

inlrascriptorum contractuum, voluntarie et expresse, ad opus dicti Johan-

nis, ejus mariti, renunciavit. Ita quod ex hujusmodi renuntiatione per

infrascriptos scabinos dicte curie, a qua dicta décima descendit et move-

tur, declaratum exlitil, ad monitionem subscripti villici, predictum Jo-

hannem. maritum dicte domicelle Katherine, se posse juvare et se exhere-

dare de dicta parte décime. Quibus sic factis. per declarationem stabililer

prefati Johannes et Katherina, ejus uxor, unanimiter et motu proprio. ut

apparuit, contulerunt et expresse assignaverunt. in presentia noslrum

judicum, vassallorum, scabinoruni, notarii et teslium inferius nomina-

lorum, rcverendo in Christo patri el domino nostro, domino Roberto de

Craenwijc, permissione divina abbati pro tempore dicti monasterii Sancti

Trudonis, ordinis sancti Benedicti , Leodiensis diocesis, dictam partem

décime, cum omni jure quod habebant conjunctim vel divisim in eadem,

lenendam et possidendam nomine suo et dicti sui monasterii ex nunc

deinceps hereditarie et perpétue, pro et mediantibus viginti elocto modiis

siliginis pagabilis. trecensus et mensure opidi Sancti Trudonis, singulis

annis in ipso opido \el in villa de Borlo, didis Johanni et ejus uxori et
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luilihel coiain siipersliti cedeiidis in festo beali Poiri ad Vint-uli» el per-

solveiidis in festo beati Andrée, apostoli. De quibus tanien viginti et octo

iiiodiis ])iedictis et de illoruin disconpulatioiic porsolverentur aiiiiiiatim

iMabilie, Dci palieiilia abbalisse nionasterii Vallis Sancli Trudonis. dicti

Tcrbeke '. duodecini modii. et ]>Jaigaicle, tilic naturali Heniici (l(> Borlo.

aiinigcri. begbine. tros modii tinn tlimidio inodio siliginis pagabilis et

niensure predicte, (juoad vixerinl. lia qiiidcni qiiod dictis Jolianne et Kallie-

lina. ejus uxore. andjobus defuiiclis, dictas doniinus abbas et ejus suoces-

sores erunt a solutione viginti et oclo modiorum siliginis predictorum

(|uiti, el dicla |)ais décime, salvis etiam subscriptis conditionibus, penitus

cxonerata diclu domino abbati et ejus successoribus. que supra, nomine

ac perpetuo remanebil. Diclus insuper Jobannes deinceps, virtule liujus-

luodi contracfus, (|ui(us eril a solutione census, qui debetur dicto domino

abbati de dicta parte décime in dicta curia. Preterca idem dominus abbas

et sui successores de dicla parte décime tenebuntur pcrsolvere, annuatim et

lu-reditarie in leslo beati Andrée, apostoli, capitulo Sancti Lamberti Leo-

diensis. se\ modios spcltc. (|uibus similiter dicta pars décime dinoscitur

esse obligata. El quia aliquo transacto lempore. dictus Johannes dictam

parlom décime coram dicta curia obligavit erga dictam dominam abbatis-

sam de Beke. ejus sororem, pro dictis duodecim modiis , et erga dictam

Margarelam, ejus nepotem beghinam, pro dictis tribus cum dimidio mo-

diis siliginis ad earum vitam. idcirco idem Johannes subpignoravit et in

maniis dicli domiin" l{ol)erli abbatis. in presentia suorum vassallorum sub-

sciipioruiii. lilulo subpignoris, reporlavit unam peciam lerrc arabibs.

jaccntem prope Borio, dictam de Sleengroeve. quam et prout eandem a dicto

domino abbate lenet in fcodum, in luinc modum : quod si dicta domina

abbalissa el Margarela. beghina. vel altéra earum predictos Johannem el

kalheiinam conjuges supervixerint seu supervixerit.quod extunc idem do-

miiuis abbas > el ejus successor illas partes pensionum. quas dictis abbatisse

et Maigarele pcrsolvere opjjorteret, et quecumque dampna, que propter

hoc sustinent. reassequetur el percipiet de pecia ten-e fcodalis supradicta.

Etsecundum hujusmodi condiliones prenotalas. predictus Johannes de

Lapidea Domo. dericus, una cum Johanne. filio dicti Baldewini. dic4o

' l.f nioiiusI-cTf lie Ti'il)CC'k. V'c<//. p. IDS, iioU- I.

DE L'ABBAYE DE SAIÎST-TROND. oôf)

Metteco\eii. ejust|iiOiul hoc luaniburno, predictuiii (loiiiiniiin KoIkmUimi.

abbatein. et Jolianncin , tliclum de \ elkeiiiieie. ejus quoad lioc inainljui-

iium laïcaleni. uoniine sui doniini abbalis et ejus tnonasterii. in dicta

parte décime pei- ipsos viMiciim et scabiiios ^ubscriptos investiri et inhere-

dari procuravit. mediaiite baiino et aliis solempiutatil)us ad hoc dcbitis et

consuetis. Intérim qiiod ipjsi scabini subscripti. ad monilionem subscripli

eorum villici. sentenciaveriint dicto domino abbati et ejns mand)nrno suo

et quo supra nomine, de dicta parte décime, juxta prenarralas conditiones.

hereditarie et pacifiée possidentes, esse satisfaclum. Etiani ipsi féodales seu

vassalH siibscripti. similifer mediantibns consuetis sollempnifatil)US, admo-

nitionem dicti domini abbatis, dechiraverunt eideni domino ablniti de dicta

pecia terre feodab's tanlum faclum esse,quod sibi sunicere poleritet debebil,

pro quibus ipsa pecia feodi est ut predictum subpignorata. Super quibus

omnibus et singub's predictus dominus Robertus, abbas, pro se et jnionaste-

rio suo predicto, et similiter dictus Johajines, pro se et dicta sua uxore ac

pro aliis, quos premissa ut prefertur tangxint. lieri petiverunt per me nota-

rium subscriptum duo publica ejusdem tenoris instrumenta ac et eadem

per appensionem subscriptorum sigillorum, in quantum pro quavis parte

valere debeanl, communiri. Acta fuerunt hec in aula inferiori mansionis

predicti domini abbatis, quam habet in dicto suo opido Sancti Trudonis,

presenlibus cum partibus et eorum mamburnis predictis, Johanne de Lapi-

dea Domo, juniore, villico, Arnoido Swane, Winrico Martini, iNicholao de

Herke, Johanne Velkelnere, predicto, Conrardo Vander Steghen, et Pelro,

dicto Fier, seabinis dicte curie de Boi-lo; presentibus etiam Waltero de

Gorseme, Ghiselberto Letwerc, Philippo de Merwele et Johanne de Trude-

linghen, seabinis dicti opidi Sancti Trudonis et feodalibus seu vassallis

dicti domini abbatis, neenon Roberto, dicto Cuketere, Arnoido Grève, Rey-

nero de Landene et Ottone Schechtere, similiter vassallis dicti domini ab-

batis, testibus ad premissa vocatis etrogatis, sub anno a nativitate Domini

millesimo tricentesimo quinquagesimo (piinto, indictionc octava. mensis

decembris die undecima, circiter horam vesperarum.

Et ego Johannes, dictus Moliart, de Curingheu, clericus Leodiensis d\u-

cesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia preniissis una cum vil-

lico, seabinis, feodalibus seu vassallis predictis interfui, hoc instrumentum

publicum et aliud consimilc inde confeci et manu propria scripsi ujco-
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que signo solito sigitavi, rogatus a dictis partibiis iii Icstiniunio xcrilalis.

Et nos Uoherlus, abbas, Walterus de Gorsenie, (ihiselbertus Letwerc,

Philippus de Merwele et Jolianiies de Trudelinghen, scabini opidi Sancii

Tiudonis predicti et vassalli dicli dunuiii abl)atis, Roberliis Cuecketere.

Ariioldus Grève et Reyneriis de Laiulene, féodales seu vassalli predicti
,
pro

iiobis et Ottoiie Sehechtere. prediclo. etiain prefati domini nostri abbatis

feodali sexi vassalli, qui nos pro ipso propler proprii sigilli carenciam sigil-

lare rogavit. présent! instruniento publiée et alleri consimili nnstra sigilla

apposuinius in testimoniuni et robur premissorum.

Ciiliie i.laiis les carlulaires C, loi. H;i; 1), loi. HKi.

CCCXCVIII.

H eiiceslati et Jeanne , duc el duchesse de lirabani. prennent sous leur

protection le personnel et les biens de l'abbaye de Saint -Trond

.

(Bnixcllcs, -21 mai I55H. i

Wenceslaus. Dei gracia dux. et Johanna, eadeni gracia ducissa Lucem-
burgenses. Lotliaringie, Brabantie ac Lymburgie, sacrique imperii mar-

eliiones. ÎNoluni l'acimus universis quod nos super negocio inferius inserto.

litteris Joliannis, Lotliaringie, Brabantie ac Lymburgie ducis, nostri du-

cisse pi'edicte clare niemorie genitoris, ipsius sigillo pendente, prout prima

facie apparebal. sigillatis, diligenler inspectis, ipsius aliorumque dicto-

rum ducaduim ducuni vestigiis inliererc volentes, quoad lioc religiosos

viros abbalem et con^entum monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti

Benedicti. Leodiensis diocesis, predilectos nostros, quorum sumus supe-

rior advocalus. necnon ipsorum religiosorum personas, res et bona ubilibet

locorum in nostris ducatibus, dominiis,seu advocaciis consistentes seu con-

sistentia, que vel quascumque principaliter possident aut adipisci poterunl

in futurum. sub nostra et successoruni nostrorum suscipimus defensione,

protectione et custodia speciali, prout el ad lioc sumus eisdem religiosis
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f.\ advocatic nostre debilo obligati: proinitlentes boiia (ide. pro nol)is e(

nostris successoribus imperpetunni, quod super violenciis, iiiiperiis. gra-

>aminib(is et oppressionibus quibuscumque. que eisdem religiosis infc-

luntur ad presens vel inferri poterunt in futuruni. in jui'isdiclione. juribus

et donn'niis. quani et que babent et liabere dinoscuntur iideni rebgiosi in

opido Sancti Tiudonis et districtu bberlalis ejusdeni aut abbi sub duca-

tuuin, dominiorum et advocaciarum nostroruni districlibus, justiciani

(ieri faciemus et proeurabimus cuni effectu . secundum sententiaui seu de-

clarationeni scabinoiuni opidi Sancti Trudonis predicti. aul secundum
quod iideni religiosi de ipsis juiibus, jurisdiclione et doniinio docere potue-

lunt per testinioniuni antiquoruni aut per possessioneni ab ipsis reb'giosis

a longinquis rétro teniporibus observatani. prout et quin super Jioc fueri-

nius requisiti, et eisdem religiosis, in prosecutione jurium suorum contra

quoscumque favorabiliter assistemus; omnibus dolo et fraude exclusis

penitus et remolis; salvo quod nos et successores noslri contenti erimus

juribus nostris. ratione advoeatie nostre nobis compelentibus, que et prout

predecessores nostri dinoscuntur ea babuisse bactenus, secundum quod
in litteris antiquis super boc confectis continetur. Ceterum litteras con-

cessionum , coniirmationum et protectionum omnes ctsingulas. sepedictis

reb'giosis a nosli-is predecessoribus ob"m concessas, sub omnibus modis et

forma in eisdem contentis. approbamus, ratificamus, contirmamus. et eis-

dem reb'giosis. tenore presencium, innovamus. Mandamus igitur omnibus
nostris officialis. presentibus et futuris

,
quatenus, absque alterius expecta-

tione mandati. dictos reb'giosos, eorum res et bona. quotienscumque ab eis

singulariter aut phn-ab'ter, conjunctim, aut divisim fuerint requisiti. ab
omnibus oppressionibus, injuriis et violenciis universis, sicuti nos supe-